Договор об оказании платных образовательных услуг  № 000000000

г. Челябинск  00.00.0000 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр Спецтехника», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии от 2 ноября 2018 г.№ 14309, выданной Министерством образования и науки
Челябинской области именуемый в дальнейшем "Исполнитель",  в лице Директора Уполовнева Дмитрия Вячеславовича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Ф.И.О., именуемый(ая) в дальнейшем "Слушатель", совместно именуемые Стороны, заключили
настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I.  Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Слушатель получает и оплачивает обучение по – дополнительной общеобразовательной программе
обучения (далее – ДОП):
Подготовка по программе "Управление маломерным моторным судном"
(далее – программа).
1.2 Форма обучения – Очно заочная.
1.3.    Срок освоения программы (продолжительность обучения) – в соответствии с учебным планом.
1.4 После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации Слушателю выдается документ об
образовании установленного образца: По ДОП:  по дополнительной общеобразовательной программе – сертификат.

II. Права Исполнителя, Потребителя

2.1 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и
периодичность промежуточной аттестации Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах,
предусмотренных Уставом Исполнителя и настоящим договором, а также в соответствии с локальными нормативными актами
Исполнителя.
 2.2 Слушатель вправе:
2.2.1   Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора.
2.2.2   Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в организации, осуществляющей
образовательную деятельность.
2.2.3   Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков и компетенций, а также о критериях этой
оценки.
2.2.4   Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.
2.2.5   Пользоваться образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании
отдельно заключенного договора.

III. Обязанности Исполнителя, Слушателя

3.1 Исполнитель обязуется:
 3.1.1   Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными
нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве обучаемого.
3.1.2   Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с программой профессионального обучения и учебным планом.
 3.1.3   Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
 3.1.4   Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам
(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
 3.1.5   Принимать от Слушателя оплату за образовательные услуги.
 3.1.6   Проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Слушателя с учетом его
индивидуальных особенностей.
 3.2 Обязанности Слушателя
3.2.1   Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.2   Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренной образовательной программой.
3.2.3   При поступлении в организацию и в процессе обучения своевременно представлять и получать все необходимые документы.
3.2.4   Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать
учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-
техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу
Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
 3.2.5   Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 3.3 Слушатель обязан вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и
порядке, определенные настоящим договором.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет 0000000 рублей 00 копеек . (сумма прописью)
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением стоимости
указанных услуг с учетом уровня инфляции. НДС не облагается на основании по дп.14 п.2 ст. 149 НК РФ.
 4.2 Оплата услуг по настоящему договору осуществляется Слушателем: в размере 100% от стоимости услуг, указанной в п. 4.1.
настоящего договора, в течение 3 (трех) дней до даты начала обучения.
4.3 Оплата по настоящему договору производится путем перечисления причитающихся Исполнителю денежных средств на лицевой счет
или в кассу Исполнителя.
4.4 Оплата образовательных услуг подтверждается путем представления Исполнителю платежного документа об оплате.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1.    Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.    Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3.    Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случаях:
     просрочки оплаты Слушателем образовательных услуг;
ненадлежащего исполнения обязательств по договору;
в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
5.4.    Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Потребителем убытков.
 5.5.    Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им
расходов.
 5.6.    Слушатель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Слушателя при условии оплаты
Слушателем Исполнителю фактически понесенных им расходов.
 5.7.    Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Слушателю
убытков.

VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2   В соответствии со ст.36 закона "О защите прав потребителей" информируем заказчика: "В силу того, что предметом договора
возмездного оказания услуг является в соответствии с ст.779 ГК РФ совершение определенных действий, или осуществление
определенной деятельности, Организация несет ответственность лишь за качество оказанных услуг, а не за результат. Поскольку
существуют обстоятельства, которые зависят от Заказчика и могут снизить качество оказываемой услуги или повлечь за собой
невозможность ее завершения в срок (способностей Заказчика, внимательности, усвоения и восприимчивости, старания и трудолюбия и
т.д.)
6.3 Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
 6.4 Все споры между Исполнителем и Слушателем решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности –
в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VII. Срок действия договора

7.1 Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1 Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору Слушателя, достигшему успехов в учебе и (или)
научной деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости платных
образовательных услуг устанавливается локальным нормативным актом Исполнителя и доводится до сведения Слушателя.
8.2 Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети
«Интернет» на дату заключения договора.
 8.3 Под периодом предоставления образовательных услуг понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении
Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Слушателя из
образовательной организации.
8.4 Стороны вправе по своему усмотрению дополнить настоящий договор иными условиями.
8.5 Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой стороны. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель  Слушатель

ЧОУ ДПО «Учебный центр Спецтехника»

454084, г. Челябинск, ул. Болейко, д. 2а,
помещение 304

ИНН 7460039923 КПП 744701001
р/с 40703810607110003488 в банке ПАО
"ЧЕЛИНДБАНК"
к/с 30101810400000000711 БИК 047501711

тел.: 8(351) 214-15-14

____________________  ____________________
(подпись)  (подпись)

М.П.

		2023-10-19T16:03:39+0500
	ЧОУ ДПО "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР СПЕЦТЕХНИКА"